
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.08.2021 №   4185
Великий Новгород

О внесении изменений  в Админи-
стративный регламент предостав-
ления   муниципальной   услуги 
"Зачисление  в  образовательную  
организацию"

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

"Об образовании в Российской Федерации" 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги "Зачисление в образовательную организацию", утвержденный 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 18.03.2021 № 1551, 

следующие изменения:

1.1. Абзац одиннадцатый пункта 1.2.2 изложить в следующей редакции:

"Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по основным 

общеобразовательным программам начального общего образования в 

муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его 

полнородные и неполнородные брат и (или) сестра.";

1.2. Абзац пятый пункта 2.4.1 изложить в следующей редакции:

"дети, имеющие право преимущественного приема на обучение по основным 

общеобразовательным программам начального общего образования в 

муниципальные образовательные организации, в которых обучаются их 

полнородные и неполнородные братья и (или) сестры.".



2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет. 

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

лт

4185п


